

# [EXAMANDRESULTS.COM](http://EXAMANDRESULTS.COM)

**Current Affairs: Current Affairs 2019 Q&A for competitive exams UPSC, TNPSC, IAS, RRB and Latest Current Affairs 2019 for banking exams IBPS PO Clerk, SBI, RBI and more. Read this beneficial Current affairs 2019, Current affairs 2018, etc., and try free quiz on latest current affairs question and answers, this Daily Current Affairs 2019 resource yields the facts about the events of International Current affairs, National, Sports, Business, Banking Current Affairs of 2019 and more which are betterment for the Government & Private Job aspirants.**

*Click here ->* [EXAMANDRESULTS.COM](http://EXAMANDRESULTS.COM)

*Click here ->* [EXAMANDRESULTS APP](#)



Follow us on social media



# CURRENT APRIL - 2019 (PART - IV)

- Q.258** Divyansh Panwar is related to which sports?  
दिव्यांश पंवार किस खेल से संबंधित हैं?
1. Badminton/ बैडमिंटन      2. Shooting/ शूटिंग      3. Table Tennis/ टेबल टेनिस      4. Tennis/ टेनिस      5. Weightlifting/ भारोत्तोलन
- Ans:** 2
- Q.259** With which, United Nations has signed a joint framework aimed at strengthening partnership in counter-terrorism efforts?  
संयुक्त राष्ट्र ने किसके साथ आतंकवाद विरोधी प्रयासों में साझेदारी को मजबूत करने के उद्देश्य से एक संयुक्त ढांचे पर हस्ताक्षर किए हैं?
1. European Union/ यूरोपीय संघ      2. BIMSTEC/ बिमस्टेक      3. SAARC/ सार्क      4. BRICS/ ब्रिक्स      5. ASEAN/ आसियान
- Ans:** 1
- Q.260** In which city of China, Bajrang Punia has won the gold medal at Asian Wrestling Championship?  
बजरंग पुनिया ने चीन के किस शहर में एशियाई कुश्ती चैम्पियनशिप में स्वर्ण पदक जीता है?
1. Xian/ शियान      2. Wuhan/ वुहान      3. Shanghai/ शंघाई      4. Chengdu/ चेंगदू      5. Nanjing/ नानजिंग
- Ans:** 1
- Q.261** Dalbir Singh Suhag has been appointed as the next High Commissioner of India to which country?  
दलबीर सिंह सुहाग को किस देश में भारत के अगले उच्चायुक्त के रूप में नियुक्त किया गया है?
1. Ghana/ घाना      2. Libya/ लीबिया      3. Syria/ सीरिया      4. Seychelles/ सेशेल्स      5. Uganda/ युगांडा
- Ans:** 4
- Q.262** In which city, 5th Asia Pacific Broadcasting Union (ABU) Media Summit on Climate Action and Disaster Preparedness was held?  
किस शहर में 5 वीं एशिया पैसिफिक ब्रॉडकास्टिंग यूनियन (एबीयू) मीडिया समिट ऑन क्लाइमेट एक्शन एंड डिजास्टर प्रीपेयर्डनेस आयोजित हुई?
1. Beijing/ बीजिंग      2. Tokyo/ टोक्यो      3. New Delhi/ नई दिल्ली      4. Kathmandu/ काठमांडू      5. Thimphu/ थिम्फू
- Ans:** 4
- Q.263** Who has won the Second Marshal Arjan Singh Memorial International Hockey Tournament title in Chandigarh?  
किसने चंडीगढ़ में दूसरा मार्शल अर्जुन सिंह मेमोरियल इंटरनेशनल हॉकी टूर्नामेंट का खिताब जीता है?
1. Integrated Coach Factory/ इंटीग्रेटेड कोच फैक्ट्री      2. South Central Railway/ दक्षिण मध्य रेलवे      3. SAIL/ सेल  
4. HAL/ एचएएल      5. Services/ सर्विसेस
- Ans:** 1
- Q.264** Which city has been named as UNESCO's World Book Capital for 2019?  
किस शहर को 2019 के लिए यूनेस्को की विश्व पुस्तक राजधानी के रूप में नामित किया गया है?
1. New Delhi/ नई दिल्ली      2. Kuala Lumpur/ कुआलालंपुर      3. Sharjah/ शारजाह  
4. Beijing/ बीजिंग      5. Mumbai/ मुंबई
- Ans:** 3
- Q.265** Which of the following has launched Voice banking service?  
निम्न में से किसने वॉयस बैंकिंग सेवा शुरू की है?
1. Financial Software and Systems/ फाइनेंशियल सॉफ्टवेयर एंड सिस्टम्स      2. IPPB/ आईपीबी  
3. ESAF/ ईएसएफ      4. ICICI Bank/ आईसीआईसीआई बैंक  
5. HDFC Bank/ एचडीएफसी बैंक
- Ans:** 1
- Q.266** Amit Panghal has won the first gold medal for India in 52 kg category at Asian Boxing Championships in Bangkok. He is from which state?  
अमित पंगल ने बैंकॉक में एशियन बॉक्सिंग चैंपियनशिप में 52 किलोग्राम वर्ग में भारत के लिए पहला स्वर्ण पदक जीता है। वह किस राज्य से है?
1. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश      2. Madhya Pradesh/ मध्य प्रदेश      3. Haryana/ हरियाणा  
4. Rajasthan/ राजस्थान      5. Kerala/ केरल
- Ans:** 3
- Q.267** Which Day is observed every year as World Intellectual Property Day?  
किस दिन को हर साल विश्व बौद्धिक संपदा दिवस के रूप में मनाया जाता है?
1. 25 April/ 25 अप्रैल      2. 26 April/ 26 अप्रैल      3. 24 April/ 24 अप्रैल      4. 23 April/ 23 अप्रैल      5. 22 April/ 22 अप्रैल
- Ans:** 2
- Q.268** Which day is observed every year as International Chernobyl Disaster Remembrance Day?  
किस दिन को हर साल अंतर्राष्ट्रीय चेरनोबिल आपदा स्मरण दिवस के रूप में मनाया जाता है?
1. 26 April/ 26 अप्रैल      2. 25 April/ 25 अप्रैल      3. 27 April/ 27 अप्रैल      4. 24 April/ 24 अप्रैल      5. 20 April/ 20 अप्रैल
- Ans:** 1
- Q.269** With which country India has signed ₹ 4,500 Crore Mangdechhu Hydro project's power tariff protocol?  
किस देश के साथ भारत ने 4,500 करोड़ रुपये के मंगदेछु हाइड्रो प्रोजेक्ट के पावर टैरिफ प्रोटोकॉल पर हस्ताक्षर किए हैं?
1. Bhutan/ भूटान      2. Nepal/ नेपाल      3. Sri Lanka/ श्रीलंका      4. Myanmar/ म्यांमार      5. Maldives/ मालदीव
- Ans:** 1
- Q.270** What percentage of interest rate has been approved by the Ministry of Finance on the EPF for 2018-19 as decided by EPFO?  
वित्त मंत्रालय ने ईपीएफओ द्वारा तय 2018-19 के लिए ईपीएफ पर कितने प्रतिशत की ब्याज दर को मंजूरी दे दी है?
1. 8.60      2. 8.65      3. 8.55      4. 8.50      5. 8.45
- Ans:** 2
- Q.271** How many countries are in the "black list", prepared by the US government on intellectual property theft and patent violation s worldwide?  
बौद्धिक संपदा की चोरी और पेटेंट के उल्लंघन पर अमेरिकी सरकार द्वारा तैयार की गई "ब्लैक लिस्ट" में कितने देश हैं?
1. 09      2. 10      3. 12      4. 11      5. 15
- Ans:** 4
- Q.272** What is Dimension of New ₹ 20 denomination banknotes?  
नए ₹ 20 नोट का डाइमेंशन क्या है?
1. 63 MM x 129 MM/ 63 मिमी x 129 मिमी      2. 62 MM X 128 MM/ 62 मिमी x 128 मिमी

3. 60 MM X 129 MM/ 60 मिमी x 129 मिमी  
5. 62 MM X 129 MM/ 62 मिमी x 129 मिमी

4. 61 MM X 129 MM/ 61 मिमी x 129 मिमी

Ans: 1

Q.273 With which bank, Srei Equipment Finance Ltd (SEFL) has signed an agreement for infrastructure equipment loan?  
किस बैंक के साथ श्रेई इक्विपमेंट फाइनेंस लिमिटेड (एसईएफएल) ने बुनियादी ढांचा उपकरण ऋण के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. HDFC Bank/ एचडीएफसी बैंक 2. SBI/ एसबीआई 3. Bank of Baroda/ बैंक ऑफ बड़ौदा  
4. ICICI Bank/ आईसीआईसीआई बैंक 5. AXIS Bank/ एक्सिस बैंक

Ans: 3

Q.274 Where is the Headquarters of Deutsche Bank?

ड्यूश बैंक का मुख्यालय कहाँ है?

1. Vienna/ वियना 2. Frankfurt/ फ्रैंकफर्ट 3. Geneva/ जेनेवा 4. Ottawa/ ओटावा 5. London/ लंदन

Ans: 2

Q.275 India and which country will hold largest ever naval exercise 'Varuna' off Goa coast?  
भारत और कौनसा देश गोवा तट पर अब तक के सबसे बड़े नौसैनिक अभ्यास 'वरुणा' का आयोजन करेगा?

1. France/ फ्रांस 2. USA/ यूएसए 3. UAE/ यूईई 4. Bangladesh/ बांग्लादेश 5. Indonesia/ इंडोनेशिया

Ans: 1

Q.276 What is the rank of India in World Press Freedom Index 2019?

विश्व प्रेस स्वतंत्रता सूचकांक 2019 में भारत का कौनसा स्थान है?

1. 141 2. 137 3. 139 4. 140 5. 138

Ans: 4

Q.277 Who has been awarded an honorary fellowship of the Royal Society?

किसको रॉयल सोसाइटी की मानद फैलोशिप से सम्मानित किया गया है?

1. Yusuf Hamied/ युसुफ हामिद 2. Gurdial Besra/ गुरदयाल बेसरा 3. Anant Parekh/ अनंत पारेख  
4. Akshay Venkatesh/ अक्षय वेंकटेश 5. All of the above/ उपरोक्त सभी

Ans: 5

Q.278 Who has become the first Indian woman to be elected for Royal Society Fellow?

रॉयल सोसाइटी फेलो के लिए चुनी जाने वाली पहली भारतीय महिला कौन बनी हैं?

1. Gagandeep Kang/ गगनदीप कांग 2. Manjul Bhargava/ मंजुल भार्गव 3. Anjali Sharma/ अंजलि शर्मा  
4. Diksha Gupta/ दीक्षा गुप्ता 5. Garima Sharma/ गरिमा शर्मा

Ans: 1

Q.279 In which city, 7th China International Technology Fair was organised?

किस शहर में 7 वां चीन अंतर्राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी मेला आयोजित हुआ है?

1. Macau/ मकाऊ 2. Hong Kong/ हांगकांग 3. Beijing/ बीजिंग 4. Shanghai/ शंघाई 5. Tianjin/ तियानजिन

Ans: 4

Q.280 In which city, A book containing English translation of the 100-year-old classic Punjabi poem about Jallianwala Bagh massacre, 'Khooni Vaisakhi' has been released?

किस शहर में जलियांवाला बाग नरसंहार के बारे में 100 साल पुरानी क्लासिक पंजाबी कविता, 'खूनी वैशाखी' के अंग्रेजी अनुवाद वाली एक किताब जारी की गई है?

1. Berlin/ बर्लिन 2. Paris/ पेरिस 3. Abu Dhabi/ अबू धाबी 4. London/ लंदन 5. Beijing/ बीजिंग

Ans: 3

Q.281 Which Payments Bank has tied up with Bharti AXA General Insurance to offer two-wheeler insurance to its customers across India?

किस पेमेंट्स बैंक ने भारत में अपने ग्राहकों को दोपहिया बीमा की पेशकश करने के लिए भारती एक्सा जनरल इश्योरेंस के साथ करार किया है?

1. Paytm/ पेटीएम 2. Jio/ जियो 3. Airtel/ एयरटेल 4. Fino/ फिनो 5. India Post/ इंडिया पोस्ट

Ans: 3

Q.282 Suhel Ajaz Khan has been appointed as the next Ambassador of India to which country?

सुहेल अजाज खान को किस देश में भारत के अगले राजदूत के रूप में नियुक्त किया गया है?

1. Armenia/ आर्मेनिया 2. Angola/ अंगोला 3. Lebanon/ लेबनान 4. Ghana/ घाना 5. Burundi/ बुरुंडी

Ans: 3

Q.283 Jerrie Cobb has passed away recently. She was the first female astronaut candidate of which country?

जैरी कॉब का हाल ही में निधन हो गया, वह किस देश की पहली महिला अंतरिक्ष यात्री उम्मीदवार थीं?

1. Germany/ जर्मनी 2. Russia/ रूस 3. UAE/ यूईई 4. America/ अमेरिका 5. France/ फ्रांस

Ans: 4

Q.284 Which Country has adopted the National Artificial Intelligence Strategy 2031?

किस देश ने राष्ट्रीय कृत्रिम बुद्धिमत्ता रणनीति 2031 को अपनाया है?

1. India/ भारत 2. Saudi Arabia/ सऊदी अरब 3. UAE/ यूईई 4. Japan/ जापान 5. Sri Lanka/ श्रीलंका

Ans: 3

Q.285 Which Day is observed every year as World Book and Copyright?

किस दिन को विश्व पुस्तक और कॉपीराइट दिवस के रूप में मनाया जाता है?

1. 21 April/ 21 अप्रैल 2. 20 April/ 20 अप्रैल 3. 23 April/ 23 अप्रैल 4. 22 April/ 22 अप्रैल 5. 24 April/ 24 अप्रैल

Ans: 3

Q.286 Nomadic Elephant is a Military exercise between India and which country?

नोमाडिक एलीफैंट भारत और किस देश के बीच एक सैन्य अभ्यास है?

1. Mongolia/ मंगोलिया 2. Maldives/ मालदीव 3. Indonesia/ इंडोनेशिया 4. Sri Lanka/ श्रीलंका 5. Kyrgyzstan/ किर्गिस्तान

Ans: 1

Q.287 Where is the Headquarters of BIMSTEC?

बिम्स्टेक का मुख्यालय कहाँ है?

1. Dhaka/ ढाका 2. Thimphu/ थिम्फू 3. New Delhi/ नई दिल्ली 4. Bangkok/ बैंकॉक 5. Colombo/ कोलंबो

Ans: 1

Q.288 Which Day is observed as the International Dance Day?

किस दिन को अंतर्राष्ट्रीय नृत्य दिवस के रूप में मनाया जाता है?

1. 25 April/ 25 अप्रैल 2. 27 April/ 27 अप्रैल 3. 28 April/ 28 अप्रैल 4. 29 April/ 29 अप्रैल 5. 30 April/ 30 अप्रैल

Ans: 4

Q.289 Valtteri Bottas has won the 2019 Azerbaijan Grand Prix title. He is from which country?

वाल्तेरी बोटास ने 2019 का अज़रबैजान ग्रां प्री खिताब जीता है। वह किस देश से है?

1. Australia/ ऑस्ट्रेलिया 2. Britain/ ब्रिटेन 3. Finland/ फिनलैंड 4. Austria/ ऑस्ट्रिया 5. Canada/ कनाडा

Ans: 3

Q.290 Which Day is observed as World Day for Safety and Health at Work?

किस दिन को कार्यस्थल पर सुरक्षा एवं स्वास्थ्य दिवस के रूप में मनाया जाता है?

1. 26 April/ 26 अप्रैल 2. 24 April/ 24 अप्रैल 3. 28 April/ 28 अप्रैल 4. 27 April/ 27 अप्रैल 5. 29 April/ 29 अप्रैल

Ans: 3

Q.291 Cyril Almeida won the International Press Institute (IPI)'s 71st World Press Freedom Hero award. He is from which country?

सिरिल अलमिदा ने इंटरनेशनल प्रेस इंस्टीट्यूट (आईपीआई) का 71 वां वर्ल्ड प्रेस फ्रीडम हीरो अवार्ड जीता है। वह किस देश से है?

1. Pakistan/ पाकिस्तान 2. Syria/ सीरिया 3. Iraq/ इराक 4. Iran/ ईरान 5. Myanmar/ म्यांमार

Ans: 1

Q.292 Who has been named as the technical director of All India Football Federation?

किसको ऑल इंडिया फुटबॉल फेडरेशन के तकनीकी निदेशक के रूप में नामित किया गया है?

1. Doru Isac/ डोरू इसाक 2. Praful Patel/ प्रफुल्ल पटेल 3. C. K. Khanna/ सी के खन्ना  
4. Rahul Johri/ राहुल जौहरी 5. Shashank Manohar/ शशांक मनोहर

Ans: 1

Q.293 G. Sathiyam is related to which sports?

जी साथियाम किस खेल से संबंधित हैं?

1. Tennis/ टेनिस 2. Table Tennis/ टेबल टेनिस 3. Badminton/ बैडमिंटन  
4. Weightlifting/ भारोत्तोलन 5. Wrestling/ कुश्ती

Ans: 2

Q.294 Which City has set a Guinness World Record for the number of national flags raised in a city for 24 hours?

किस शहर ने 24 घंटे के अंदर पूरे शहर में सबसे ज्यादा राष्ट्र ध्वज फहरा कर गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड बनाया है?

1. Vienna/ वियना 2. New Delhi/ नई दिल्ली 3. Beirut/ बेरूत 4. Geneva/ जेनेवा 5. Beijing/ बीजिंग

Ans: 3

Q.295 Government has increased the import duty on wheat to \_\_\_\_\_ from 30%.

सरकार ने गेहूँ पर आयात शुल्क 30% से बढ़ाकर \_\_\_\_\_ कर दिया है।

1. 55% 2. 40% 3. 50% 4. 35% 5. 45%

Ans: 2

Q.296 Which Bank and Canara HSBC Oriental Bank of Commerce Life Insurance announced the launch of 'Webassurance'?

किस बैंक और केनरा एचएसबीसी ओरिएंटल बैंक ऑफ कॉमर्स लाइफ इंश्योरेंस ने 'वेबसुरेंस' की शुरुआत की घोषणा की?

1. Canara Bank/ केनरा बैंक 2. HSBC/ एचएसबीसी 3. OBC/ ओबीसी  
4. HDFC Bank/ एचडीएफसी बैंक 5. ICICI Bank/ आईसीआईसीआई बैंक

Ans: 1

Q.297 In which city, Cyber Exercise on Scenario Building & Response was held?

किस शहर में साइबर एक्ससाइज ऑन सेनैरिओ बिल्डिंग एंड रिस्पॉन्स आयोजित किया गया था?

1. Mumbai/ मुंबई 2. New Delhi/ नई दिल्ली 3. Kolkata/ कोलकाता 4. Jaipur/ जयपुर 5. Dehradun/ देहरादून

Ans: 2

Q.298 For How many Anti-Submarine Warfare Shallow Water Crafts, Ministry of Defence has given a ₹6,311 crore contract to Garden Reach Shipbuilders & Engineers Limited (GRSE)?

रक्षा मंत्रालय ने कितनी एंटी-सबमरीन वारफेयर शैलो वाटर क्राफ्ट्स के निर्माण के लिए गार्डन रीच शिपबिल्डर्स एंड इंजीनियर्स लिमिटेड (जीआरएसई) को ₹ 6311 करोड़ कांट्रैक्ट दिया है?

1. Seven/ सात 2. Eight/ आठ 3. Five/ पाँच 4. Four/ चार 5. Three/ तीन

Ans: 2

Q.299 Who has been awarded with the Goldman Environmental Prize?

किसको गोल्डमैन एनवायर्नमेंटल प्राइज से सम्मानित किया गया है?

1. Alfred Brownell/ अल्फ्रेड ब्राउनेल 2. Linda Garcia/ लिंडा गार्सिया 3. Jacqueline Evans/ जैकलीन इवांस  
4. Ana Colovic Lesoska/ एना कोलोविक लेसोस्का 5. All of the above/ उपरोक्त सभी

Ans: 5

Q.300 Which Indian naval ships have arrived at South Korea's Busan to participate in the ADMM-Plus Maritime Security Field Training Exercise (FTX)?

कौनसे भारतीय नौसेना के जहाज एडीएमएम-प्लस मैरीटाइम सिक््योरिटी फील्ड ट्रेनिंग एक्ससाइज (एफटीएक्स) में भाग लेने के लिए दक्षिण कोरिया के बुसान पहुंचे हैं?

1. Kolkata and Shakti/ कोलकाता और शक्ति 2. Vikramaditya and Shakti/ विक्रमादित्य और शक्ति  
3. Vikrant and Shakti/ विक्रान्त और शक्ति 4. Viraat and Shakti/ विराट और शक्ति  
5. Kolkata and Viraat/ कोलकाता और विराट

Ans: 1

Q.301 In which country, Defence Minister Nirmala Sitharaman has reached for a meeting of the Defence Ministers of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) countries?

किस देश में रक्षा मंत्री निर्मला सीतारमण शंघाई सहयोग संगठन (एससीओ) देशों के रक्षा मंत्रियों की बैठक के लिए पहुंचीं?

1. Uzbekistan/ उज्बेकिस्तान 2. Russia/ रूस 3. Pakistan/ पाकिस्तान 4. China/ चीन 5. Kyrgyzstan/ किर्गिस्तान

Ans: 5

Q.302 IRDAI has set up a committee to review the regulatory framework on Micro Insurance. Who is the chairman of this committee?

आईआरडीएआई ने माइक्रोइन्श्योरेंस पर नियामक ढांचे की समीक्षा करने के लिए एक समिति की स्थापना की है। इस समिति के अध्यक्ष कौन हैं?

1. B. P. Kanungo/ बी पी कानूनगो 2. M. R. Kumar/ एम आर कुमार 3. Subhash Chandra Khuntia/ सुभाष चंद्र खुंटिया  
4. Suresh Mathur/ सुरेश माथुर 5. Mahesh Kumar Jain/ महेश कुमार जैन

Ans: 4

Q.303 Ministry of Environment, Forests and Climate Change (MOEFCC) has formed a panel for effective implementation of National Clean Air Programme (NCAP). Who is the head of this panel?

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय (एमओईएफसीसी) ने राष्ट्रीय स्वच्छ वायु कार्यक्रम (एनसीएपी) के प्रभावी कार्यान्वयन के लिए एक पैनल का गठन किया है। इस पैनल के प्रमुख कौन हैं?

1. C K Mishra/ सी के मिश्रा 2. P. K. Sinha/ पी.के. सिन्हा 3. Ajit Seth/ अजीत सेठ  
4. B. K. Chaturvedi/ बी के चतुर्वेदी 5. Kamal Pande/ कमल पांडे

Ans: 1

Q.304 Reserve Bank of India (RBI) extended the "ombudsman scheme" for non-banking financial companies (NBFCs) to Non deposit-taking NBFCs with asset size of at least ₹ \_\_\_\_\_.

भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) ने गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनियों (एनबीएफसी) के लिए "लोकपाल योजना" का विस्तार किया है जिनकी संपत्ति का आकार कम से कम \_\_\_\_\_ ₹ हैं।

1. 400 Crore/ 400 करोड़ 2. 500 Crore/ 500 करोड़ 3. 300 Crore/ 300 करोड़ 4. 100 Crore/ 100 करोड़ 5. 200 Crore/ 200 करोड़

Ans: 4

Q.305 Pungam Kannan has passed away recently. He was the \_\_\_\_\_.

पुंगम कन्नन का हाल ही में निधन हो गया। वह \_\_\_\_\_ थे।

1. Footballer/ फुटबॉलर 2. Cricketer/ क्रिकेटर 3. Weightlifter/ भारोत्तोलक 4. Wrestler/ पहलवान 5. Boxer/ बॉक्सर

Ans: 1

Q.306 How many medals India has won at ISSF World Cup in Beijing?

भारत ने बीजिंग में आईएसएसएफ विश्व कप में कितने पदक जीते हैं?

1. 7 Medals/ 7 पदक 2. 5 Medals/ 5 पदक 3. 4 Medals/ 4 पदक 4. 8 Medals/ 8 पदक 5. 9 Medals/ 9 पदक

Ans: 3

Q.307 Abhishek Verma is related to which sports?

अभिषेक वर्मा किस खेल से संबंधित हैं?

1. Shooting/ शूटिंग 2. Wrestling/ कुश्ती 3. Badminton/ बैडमिंटन 4. Weightlifting/ भारोत्तोलन 5. Boxing/ बॉक्सिंग

Ans: 1

Q.308 In which city, India has won the 13 medals at the Asian Boxing Championships?

किस शहर में भारत ने एशियाई मुक्केबाजी चैंपियनशिप में 13 पदक जीते हैं?

1. Wuhan/ वुहान 2. Doha/ दोहा 3. Shanghai/ शंघाई 4. Bangkok/ बैंकॉक 5. New Delhi/ नई दिल्ली

Ans: 4

Q.309 Pooja Rani is related to which sports?

पूजा रानी किस खेल से संबंधित है?

1. Shooting/ शूटिंग 2. Wrestling/ कुश्ती 3. Badminton/ बैडमिंटन 4. Weightlifting/ भारोत्तोलन 5. Boxing/ बॉक्सिंग

Ans: 5

Q.310 How many medals, India has won at the Asian Wrestling Championships at Xi'an, China?

भारत ने चीन के शियान में एशियाई कुश्ती चैंपियनशिप में कितने पदक जीते हैं?

1. 18 Medal/ 18 पदक 2. 17 Medal/ 17 पदक 3. 15 Medal/ 15 पदक 4. 16 Medal/ 16 पदक 5. 14 Medal/ 14 पदक

Ans: 4

Q.311 Akane Yamaguchi has won the women single' title of Asian Badminton championships in Wuhan. She is from which country?

अकाने यामागुची ने वुहान में एशियाई बैडमिंटन चैंपियनशिप का महिला एकल का खिताब जीता है, वह किस देश से है?

1. South Korea/ दक्षिण कोरिया 2. China/ चीन 3. Japan/ जापान 4. North Korea/ उत्तर कोरिया 5. Taiwan/ ताइवान

Ans: 3

Q.312 Kento Momota has won the men single' title of Asian Badminton championships in Wuhan. He is from which country?

केतो मोमोता ने वुहान में एशियाई बैडमिंटन चैंपियनशिप में पुरुष एकल का खिताब जीता है। वह किस देश से है?

1. South Korea/ दक्षिण कोरिया 2. China/ चीन 3. Japan/ जापान 4. North Korea/ उत्तर कोरिया 5. Taiwan/ ताइवान

Ans: 3

Q.313 Claire Polosak has become the first woman to umpire a men's one-day international. She is from which country?

क्लेयर पोलोसाक पुरुषों के एक दिवसीय अंतरराष्ट्रीय में अंपायर बनने वाली पहली महिला बन गई हैं। वह किस देश से है?

1. Canada/ कनाडा 2. South Africa/ दक्षिण अफ्रीका 3. New Zealand/ न्यूजीलैंड  
4. Australia/ ऑस्ट्रेलिया 5. US/ यू.एस.

Ans: 4

# [EXAMANDRESULTS.COM](http://EXAMANDRESULTS.COM)

**Current Affairs: Current Affairs 2019 Q&A for competitive exams UPSC, TNPSC, IAS, RRB and Latest Current Affairs 2019 for banking exams IBPS PO Clerk, SBI, RBI and more. Read this beneficial Current affairs 2019, Current affairs 2018, etc., and try free quiz on latest current affairs question and answers, this Daily Current Affairs 2019 resource yields the facts about the events of International Current affairs, National, Sports, Business, Banking Current Affairs of 2019 and more which are betterment for the Government & Private Job aspirants.**

*Click here ->* [EXAMANDRESULTS.COM](http://EXAMANDRESULTS.COM)

*Click here ->* [EXAMANDRESULTS APP](#)



Follow us on social media

